Estado do Ceará

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte
Dlálogo, Compromisso e Trabalho.

Requerimento n'Qfu2023 - VERE,

Limoeiro do Norte-CE, ,5 de 11---^y de 2023.
(

O Presidente da Câmara, no uso de suas atribuiçôes legais e na Íorma
regimentar em vigor, vem respeitosamente requerer ao Chefe do Poder Executivo, o
Excelentíssimo Senhor José Maria de Oliveira Lucena e ao Superintendente Municipal de

Trânsito (SUTRAN), o Senhor Hilário de Andrade Maia, a articulação e parceria com o
Departamento Estadual de Trânsito (DErRAN) para revitalização da sinalização horizontal
da pista que liga a Avenida do Contorno Leste à Barragem das Pedrinhas.

A Barragem das Pedrinhas é um dos pontos turísticos mais frequentados em
nossa cidade. Em virtude disso, o Poder Público deve ter um olhar especial para o acesso e
estética desse espaço, possibilitando um maior bem-estar aos nossos munícipes e visitantes
que frequentam a barragem.

Respeitosamente,

DARL$,- ,u L nnr. ,! e
Darlfson de Lima Me

Presidente da Câmara Mun ipal

2 5 Àll 2C23

ôroco'-o
-. :1 ," i tmqeúo dC l\une

iirto*:0âÀll-
PR
t',it'J:
FROiI

2 5 lÀtt. 2023

Uma das açôes deve ser melhorar a sinalização horizontal da pista de acesso.

e:>r r,'r . ,- i-il ji i

C)i.Liri.iARlA
RE/rl rZaar,. 1-

,toràrio 09:05

Rue Cel. Malveiíe 2266 - CentÍo - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 1423-4140
CiIPJ 01.836.913/0001-05 - CEP 62930-000 - Email: camara_limoeiro@hotmail.com

i.i !)O NORÍE